PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 724/2022 – CM

     Garça, 29 de setembro de 2022.

Requerimento nº 732/2022
Vereador:  Lucas Cateto
Assunto: Solicita informar motivo da expansão

da Área Azul.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do
Departamento de Trânsito e Segurança informou que, desde a reimplantação
da nova área azul digital foi constatada a necessidade de atualização da área,
tendo em vista as várias mudanças havidas no centro comercial nos últimos
anos. Diante das diversas reclamações de comerciantes que antes ficavam
fora da área azul que tiveram seus espaços ocupados diariamente em tempo
integral por comerciantes, comerciários, etc, dificultando o acesso de clientes
para essas áreas, bem como de reclamações de Edis sobre os espaços
próximos à Prefeitura que também estavam saturados por falta de rotatividade.
Diante das diversas reclamações e da real necessidade de atualização foi
realizado estudos de ampliação e discutidos em reuniões com os
administradores e Conselho Municipal de Trânsito, que aprovou as propostas
de ampliação através de Resolução.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-30T10:26:37-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823